cat, factam per judaeos praevio modo reparationem in statu quo relinquat, exactori taxae tolerantialis necessariam ad incassandum tam currens, quam restans quantum assistentiam praebet ac denique cur ad praeallegatum die 29-ae Januarii intimatum nec adusque responderit? facti rationem assignet. Dignabatur idem excelsum consilium regium super hujusmodi facta intimatione suam quoque majestatem sacratissimam sub eodem 8-uae Aprilis dato informare, eademque altesata sua majestas de dato 20. ejus mensis Aprilis penes approbationem factae praevio modo intimationis sua via disponendum committere, ut saepefatus judaeus Gerstl ad dandas coram judaica communitate usper gesto judicatus sui officio rationes stringatur.

Hac proinde benigna suae majestatis sacratissimae mente attackto comitatu in continuationem priorum sub 26. Aprilis intimata existente idem comitatus Mossoniensis sub 24. Maii rescripsit se negotium praepositae judaeos intervigentis controversiae ut primum per exmissos eatenus deputatos relatio exhibita fuerit, submissurum esse, quod vero ad gratiosum diei adhuc 29-ae Januarii intimatum adusque non responderit, id ex eo evenisse, quod a 19-a Januarii usque in praesens nulla generalis congregatio celebrata fuerit.

Interea vero judaei comitatus Mossoniensis mediante sua excelso consilio exhibita instantia pro cassatione synagogae Gerstlianae, velut necdum sublatae, stringendoque nunc dicto judaeo Gerstl ad deponendos restantes 81 florenos supplicuerunt.

Quo super posteaquam excelsum consilium regium sub 1-a Junii reflexe iterum ad reiterata jam intimata saepefato comitatu Mossoniensi identidem commisisset, ut ea, quae de benigno etiam jussu regio eidem intimata sunt, indilate effectui mancipare, tantaque morae rationem reddere noverit.

Tum tandem nunc fatus comitatus sub 19-a Julii ad exigentiam praeviarum intimationum relationem exmissorum deputatorum suorum, eidemque junctam differentiam inter judaeos Rajkenses vigentium amicabilem compositionem submitit ac una in ordine ad reliquas gratiosi de dato 8-uae Aprilis expediti intimati continentias rescripsit, etquidem repartitionem taxae tolerantialis per ipsosmet judaeos primitus elaboratam, ex ratione quod judaeus Gerstl se eadem gravatum comprobans eidem contradixerit, adeoque mutua per hoc inter judaeos coalitio et conventio cessaverit, in conformitate benignae resolutionis regiae sub 6-ta Februarii 1755. intimatae, habita aequae proportionis reflexione per deputatos noviter elaboratam fuisse, sinistre porro judaeos illud repraesentasse, quod memoratus judaeus Gerstl privative coram vicecomite super sui praegravatione juraverit, cum tamen ille testante relatione deputatorum juramentum illud coram deputatis juxta formulam decretalem in synagoga ritu haebraico deposuerit.

Caeterum quoad exactori taxae tolerantialis praestari commissam assistentiam magistratualem memoratus comitatus Mossoniensis praesentavit, qualiter ante adhuc terminum ordinatae querelarum judaicarum, sequaciter praetensive etiam haerentium apud judaeum Gerstl lo florenorum restantiarum investigationis dominus regii domini Ovar

administrator saeperepetitum judaeum Gerstl non petita sua modalitate magistratuali assistentia medio satraparum dominalium comprehendi ad arcem Ovariensem deduci, eundemque eo usque, donec tam praescriptorum 10 florenorum restantiam necdum liquidatam effectam, quam et aliam taxae tolerantialis quottam deposuisset, detineri fecerit. Cujus facti intuitu domini comitis generalis a Stahrnberger, qua ejusdem judaei domini terrestri introporrectam et publicatam protestatoriam declarationem fine uberioris informationis acclusit, excelsique consilii regii scrutinio submitit, num factum illud domini administratoris, modusque procedendi legibus patriae, ipsisque dispositionibus regiis conformatus habeatur, unaque inviari supplicuit, num eatenus praescindere debeat.

Votum.

Quibus taliter secundum suum ordinem assumptis mixta haec commissio praeadductam judaeorum inter se coram deputatione comitatensi, disinterassatisque Poseniensi rabinerio, ejusdemque juristis initam amicabilem conventionem sibi referri fecit, ex qua siquidem appareret, synagogam Gerstlianam jam sublatam, huncque et alios eidem adhaerentes in unam cum reliquis communitatem rursus redunitos esse, ipsumque nunc fatum Gerstl semet ad rerum et litteralium actorum ad communitatem judaicam spectantium et apud se adusque detentorum restitutionem obligasse, sed et omnes communitatis hujus judaeos mutuas inter se praetensiones et tum ex repraesentatis querelis, cum et rationibus perceptoralibus illatas invicem injurias mediante hac amicali cassasse et annihilasse, omniaque tum haec, cum et reliqua in conservationem unice publicae tranquillitatis unanimi omnium consensu inita puncta cum obligatione 50 aureorum in contraveniente quocunque desumendorum stipulata fuisse. Hinc igitur superatis et sopitis praevio modo judaeos inter longiori jam tempore durantibus controversiis, supposito quoque eo, quod in repartitione ultimo per comitatum submissa omnes coaluerint. In ordine ad interpositam domini comitis generalis a Stahrnberg adversus dominum cameralem administratorem Ovariensem intuitu comprehensi judaei sui Gerstl et ab hoc exactae tam restantis, quam et currentis taxae tolerantialis obtingentiae protestationem, quoniam praefatus dominus administrator priori per judaeos unanimiter factae repartitioni, posterior enim per comitatum elaborata a ratihabitione usque in praesens pendebat, insistens, morosum illum judaeum Gerstl saepius admonitum, obtingensque suum solvere continuo renitentem comprehendo, taliterque ab eodem obtingentem sibi quottam dirioribus etiam modis per detentionem quippe ejus in aresto extorquendo, neque datae sibi ab instantia sua instructioni, neque etiam benignis ordinationibus regiis contravenisse videatur, obsequiose censeret mixta haec commissio, memorato comitatu Mossoniensi intimandum fore, quatenus a praeallegata domini comitis a Stahrnberg interposita protestatione simpliciter praescindat et ad sopiendas quasvis hoc in merito nefors evenibiles discordias omni meliori modo connitatur.

His absolutis relatae sunt litterae comitatus Albensis de dato 30-ae Junii ad intimatum excelsi consilii in eo, ut judaeos Lovasberényienses

constituat, eosque ad denominandos specificè illos, qui de sui in civitatem Albaregalensem non admissione questi sunt, stringat, sub 28-va Maii expeditum, rescribentis et in locum uberioris informationis memoriale dictorum judaeorum quasvis per praefatam civitatem sibi illatas injurias specificè deducentium submittentis. Contextu cujus instantiae sequentia exposuerunt:

1-mo quod quidam Isak Moyses sartor Albamregalem anno 1754. perveniens ac ultra progredi nequiens in exterioribus molis hospitium sibi a molitore rogaverit, per tres vero civitatis famulos insecutus et sub verberibus usque domum quadrantis magistri reductus, ibidemque scipo sive catastae inclusus, tandem taliter afflictus unum quoque septennarium deponere debuerit.

2-do Poseniensem Marcum Lukács cum diversis gemmis et ornatibus Albamregalem, locique judicem pro sui insinuatione penes passuales excellentissimi domini comitis Caroli Pálffy devenientem argentea pyxide et pallio privitum abire jussum fuisse, ex oppido Moor autem rursus reduci, nonnisi post multas sollicitationes reculas ejus restitutas fuisse.

3-tio quendam Michaellem Vida civem in Rascianica civitate ex eo, quod Abrahamo Marco Lovasberényiensi misero judaeo condescensionem admiserit, incarceratum fuisse, qualiter vero ultra punitum? ignorari. Verum alterum in exterioribus allodiis existentem hospitem ex ratione, quod praefatum judaeum tempore tempestatis hospitio exceperit, in domo civica compedibus gravatum fuisse.

4-to Adamo Gergely Lovasberényiensi judaeo cum pellibus Albam defatigatis jam equis devenienti per judicem civitatis condescensionem simpliciter denegatam fuisse ea cum combinatione, quod nisi illico a civitate recesserit, eidem currum et equos per hajdones civitatis concremari facere velit.

5-to fatentem judaeum Abraham Joseph 15-ta Maii anni currentus ex eo, quod quarterium in civitate rogaverit, usque locum supplicii extra civitatem pulsum, ibidemque noctem agere debuisse.

6-to Lovasberényiensem judicem et juratos judaeos fine incassandi certi debiti sui activi Albam devenientes et pro mora apud judicem instantes aequè nocturno tempore repulsos fuisse.

Caeterum plurima alia adhuc se repraesentaturos esse, nunc ob brevitate temporis his paucis detectis pro ferenda sibi medela supplicuerunt judaei.

Votum.

Quo in merito reflexit mixta haec commissio ad benignum suae majestatis sacratissimae mandatum de dato 15-ae Aprilis anno 1754. emanatum, tenore cujus clementer resolvere dignata fuit, ut judaeis tempore publicarum nundinarum liber in civitatem Albaregalensem ingressus et durantibus nundinis ibidem commorandi, noctemque agendi citra desumptionem taxae alicujus extraordinariae facultas sit, extra tempus vero nundinarum iis judaeis, qui negotiorum suorum causa eo devenerint, aequè absque exactione praementionatae taxae ingressus pateat ac negata solum pernoctandi facultate ibidem sub tempus diurnum interimaliter